Hsec est charta donationis, quam fecit dominus

Richardus Warbonensis archiepiscopus cum consilio

clericorum suorum de ecclesia de Aniliano. Donum

Deo et B. Petro apostolorum principi, eujus memo-

ria vencrabilis habetur in monasterio Psalmodiensi,

A et reverendissimo ejusdem loci ahhati Bertrando
cum monachis suis unanimilcr petenti, et .petilioni
vehementer diutiusque instanli. Dei itaque omnipo-
tentis nomine, ego Richardus Narbonensis archiepis-
copus cum cousilio clericorum scilicet sedis ecclesise
SS. Justi el Pastoris, cujjusjuris est, dono ecclesiam
S. Saturnini de Anitiano, et concedo cum decimiset

primitiis et oblationibus, ct terris, et vineis, cultis

atque incultis, et cum omnibus suis pertinentiis
Domino Deo et S. Pelro monasterio Psalmodiensi,
et venerabili abbati Bertrando et monachis ejusdem
loci prsesentibus et fuluris jure possidendam perpe-
tuo sine cujusquam conlradiclione, salva juslilia,

quam ego et clerici supradictae sedis nobis et succes-
soribus nostris inibi retinemus : videlicet quaitam
decimarum partem, quae est de archiepiscopo, et

synodum, et ordinalioues, el albergam, et tertiam

partem illius partis, quam parrochiani -nostri mo-
rienles juxta canonum decreta pro animahus suis
dividere debent, et ut capellanus qui curam te-
nuerit animarum nostro consilio intret et exeat in

ecclesiam, et ul idem capellanus et ecclesia ordina-
tione et obedientia et juslitia nobis subjiciatur. Alia

autem^omnia exceptis supradictis causis, sicut su-

perius dicta sunt, ego jam diclus archiepiscopus et

_ clerici SS. Justi et Pastoris plenarie donavimus et
concessimus cum praenominata ecclesia sine engan-
no ullo, etc

Facla charta donationis hujus anno ab Incar-

Q natione Domini 1117, feria v, vm Kal. Martii,
regnante Ludovico rege, laudantibus et firmanli-

. bus Richardo Narbon. episcopo, et clericis ejusdem
sedis, et abbale Bertrando et monachis Psalmodien-
sibus.

V.
Charta Richardi, Narbonensis archiepiscopi, et Ai-

merici,ejusdemurbis comilis, dejureNaufragiorum.
[CATEL,Hisl. du Languedoc, II, 585.]

Manifestum est omnibus hominibus quantas cala-

mitates, quantaquepericulasustinent qui procellosi
raaris fluctibus [se] committunt. Conlingil enim eis

aliquando ire in captivitatem subitaneam, iucurrere

rnortem, perdere substantiam, doloribus et serumnis

plenam miserabiliter traducere vilam, Iatum mare
D peryagando, et tamen quiescere non possunt, quia

unde vivant aliud operari nesciunt.- Cumque post
multa hujusmodi discrimina, gaudent, venien.es ad